
 

SA.0012.3.6.2013 

Protokół nr 6/13 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  odbytego 

w dniu 23 października 2013 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Karol Lipowczan udział 

wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu 

oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 5 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni 

radni go Paweł Górniak i Leszek Szlauer. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Informacja na temat remontów dróg oraz związaną z nimi infrastrukturą: rowy, 

przepusty, mosty, kładki, pobocza.  

2. Informacja na temat przygotowań do akcji zimowego utrzymania dróg w sezonie 

2013/2014.  

3. Sprawy bieżące: 

 rozpatrzenie wniosku z XXXI sesji Rady Gminy w sprawie wstrzymania 

procedury sprzedaży działek w Kisielowie, 

 opiniowanie projektów uchwał. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował by do przedstawionego porządku obrad 

dodać jako punkt 1 przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, a obecny na posiedzeniu 

mieszkaniec Kisielowa Ewaryst Rajwa zaproponował, by Komisja zajęła się również sprawą 

wysokości opłat za wywóz odpadów.  

W związku z tym przewodniczący uznał, że w punkcie drugim porządku obrad zostanie 

zaopiniowany projekt uchwały w sprawie określenia częstotliwości, terminu i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami, a przy okazji dyskusji nad projektem uchwały odbędzie się 

dyskusja na temat wysokości stawki. 

Zmiana w porządku obrad została przyjęta jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”. 
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Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 5/13 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, które odbyło się 18 września 2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady 

i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 

przedstawionego protokołu. Protokół nr 5/13 został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia częstotliwości, terminu i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan przypomniał, że projekt uchwały był już 

dyskutowany na poprzednim posiedzeniu Komisji. Wówczas Komisja stała na stanowisku, by 

opłaty za gospodarowanie odpadami pobierać co dwa miesiące a nie co miesiąc. Takie stanowisko 

zostało przedstawione na sesji Rady Gminy 25 września 2013r. i zgodnie z wolą rady projekt został 

ponownie skierowany pod obrady Komisji.  

Komisja otrzymała dziś taki sam projekt, w którym proponuje się pobieranie miesięcznych uchwał. 

Projekt uchwały omówiła inspektor Aleksandra Słupska uznając, że zmiana częstotliwości 

uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami podyktowana jest sygnałami od mieszkańców, 

którzy wolą płacić mniej ale częściej. Płatność miesięczna jest mniejszym obciążeniem dla 

domowych budżetów.  

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zaproponował zmianę do projektu uchwały 

polegającą na zmianie zapisu §1 ust. 2. Przewodniczący proponuje by opłatę uiszczać do 15 dnia 

każdego miesiąca a nie do 10.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że zgodnie z ustawą o czystości i porządku 

w gminach obowiązek ponoszenia opłat powstaje za każdy miesiąc, w którym na danej 

nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. Opłata ta jest opłatą za wykonaną usługę w związku 

z powyższym nie należy pobierać jej z góry.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan stwierdził, że skoro tak stanowi prawo to Komisja nie 

powinna nawet na ten temat dyskutować. Następnie przewodniczący przypomniał, że na 

poprzednim posiedzeniu Komisja postawiła wniosek w sprawie ponownego przeliczenia stawki za 

wywóz odpadów komunalnych i wprowadzenia nowej stawki wraz z pozostałymi koniecznymi 

zmianami dotyczącymi wywozu odpadów.  
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Przewodniczący poinformował, że temat przeliczenia stawki będzie dyskutowany na jutrzejszym 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Obecnie do urzędu spływają faktury za wywóz odpadów i są one 

przez pracowników analizowane.  

Mieszkańcy gminy panowie Ewaryst i Jan Rajwa stwierdzili, że ich zdaniem stawka za śmieci 

jest zdecydowanie za wysoka i powinna być obniżona co najmniej o połowę. Panowie uznali, że 

rada powinna rozważyć także wprowadzenie obniżenia cen dla rodzin wielodzietnych. 

Przypomnieli także, że na zebraniu wiejskim w Kisielowie informowano o obniżeniu stawki po 

rozstrzygnięciu przetargu na odbiór odpadów. Zdaniem Panów Ewarysta i Jana Rajwy pobierając 

obwiązującą stawkę w budżecie gminy powstaje z tego tytułu nadwyżka.  

Na te głosy opowiedział Wójt Gminy Krzysztof Glajcar informując, że system gospodarowania 

odpadami musi się samofinansować i w stawce zawarte są także koszty administracyjne. Obecnie 

wpłaty od mieszkańców i koszty równoważą się, co nie znaczy, że w przyszłości stawka nie może 

maleć. W tym momencie jednak jest za wcześnie na taką decyzję. Wójt Gminy uznał, że do decyzji 

o obniżeniu stawki potrzebne są dane z 6 miesięcy działania systemu.  

Tę wypowiedź uzupełniła inspektor Aleksandra Słupska informując, że obecna stawka 

gwarantuje mieszkańcom gminy możliwość nielimitowanego odbiór odpadów w PSZOK. Inne 

gminy wprowadziły limity i dopłaty za oddawanie odpadów w PSZOK’u. Inspektor zwróciła także 

uwagę na wysokie koszty wysyłania upomnień.  

Po tej dyskusji przewodniczący Komisji sformułował i poddał pod głosowanie następujący 

wniosek: Komisja wnioskuje, by na najbliższe posiedzenie Komisji przygotować i przedstawić 

informacje dotyczące wszelkich kosztów i wydatków (bilans) jakie ponosi gmina w związku z 

wprowadzeniem nowych zasad wywozu odpadów. Komisja wnioskuje także o przedstawienie 

raportów ilości i rodzajach wywożonych odpadów oraz o informacje dotyczące ściągalności 

opłat za wywóz. 

Wniosek ten został przyjęty jednogłośnie.  

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu 

uchwały w sprawie określenia częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami pod warunkiem zmiany polegającej na zmianie zapisu §1 ust. 2. Komisja proponuje by 

opłatę uiszczać do 15 dnia każdego miesiąca a nie do 10.  

Wynik głosowania (głosowało 5 radnych): 

„za” – 2 głosów 

„przeciw” – 0 

„wstrzymało się” – 3 
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Ad.3. Informacja na temat remontów dróg oraz związaną z nimi infrastrukturą: rowy, 

przepusty, mosty, kładki, pobocza. 

Z informacjami na temat remontów dróg oraz związaną z nimi infrastrukturą zapoznał zebranych 

główny specjalista Jerzy Sikora. Poinformował on, że po przetargu remonty dróg wykonywała 

firma z Cieszyna. Wszystkie roboty zakończono w terminie, zostały one odebrane bez zastrzeżeń. 

Odbiór remontów odbywał się w obecności sołtysów. Główny specjalista przedstawił ważniejsze, 

wykonane remonty.  

Następnie radny Leonard Musioł przekazał głównemu specjaliście Jerzemu Sikora listę dróg 

i poboczy w Puńcowie, które wymagają remontu. 

Komisja przyjęła w/w informacje i uznała, że środków budżetowych przeznaczonych na 

remonty dróg jest za mało w stosunku do potrzeb. W związku z tym Komisja wnioskuje 

o zwiększenie środków w budżecie na 2014 na remonty dróg. 

Zapis taki został przyjęty jednogłośnie, tj. 5 głosami „za”. 

 

Ad.4. Informacja na temat przygotowań do akcji zimowego utrzymania dróg w sezonie 

2013/2014. 

Informacji na temat przygotowań do akcji zimowego utrzymania dróg udzielił główny specjalista 

Jerzy Sikora. Został otwarty przetarg na zimowe utrzymanie dróg, do którego spłynęło 17 ofert na 

12 części zamówienia. Obecnie trwa sprawdzanie ofert. Zmianie ulegnie sposób uruchamiania 

akcji, od teraz robić to będą pracownicy, a nie sołtysi. Nie ulegnie zmianie sposób składowania 

materiałów do posypywania jezdni. Materiał ten będzie można odbierać z ul. Zakładowej.  

Komisja przyjęła powyższą informację i jednocześnie wnioskuje o umieszczenie w Panoramie 

Goleszowskiej oraz na tablicach ogłoszeń nowych zasad akcji zimowej 2013/2014. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę na konieczność informowania 

mieszkańców o obowiązku uzgadniania budowy płotów wzdłuż dróg. W związku z tym Komisja 

postawiła wniosek o umieszczenie w Panoramie Goleszowskiej informacji o obowiązku 

uzgadniania budowy płotów wzdłuż dróg gminnych i powiatowych.  
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Kolejno przewodniczący Komisji poruszył sprawę zbyt długiego remontu schodów do budynku 

poczty w Goleszowie, konieczności wyczyszczenia rynien na tym budynku oraz kwestię 

namalowania pasów na przejściu dla pieszych na ul. Wolności. 

 

Następnie Komisja zajęła się wnioskiem radnego Piotra Nowaka. Radny na sesji Rady Gminy 

w dniu 25 września 2013 r. złożył wniosek w sprawie wstrzymania procedury sprzedaży działek 

w Kisielowie.  

W tej sprawie głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka przypomniał, że działka, o której mówi radny 

Piotr Nowak to działka nr 259 w Kisielowie. Została ona podzielona na 5 parcel, z czego 4 jako 

tereny budowlane przeznaczone są do sprzedaży a piąta część (najbliższej drogi) nie została 

przeznaczona do sprzedaży i to właśnie ta działka, na której mieszkańcy Kisielowie chcieliby 

wybudować boisko i plac zabaw.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar potwierdził, że działka, na której mieszkańcy Kisielowa chcieliby 

stworzyć boisko i plac zabaw nie jest na sprzedaż. Pozostałe 4 działki zostaną wystawione na 

sprzedaż, ponieważ wymaga tego sytuacja finansowa gminy.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poparł plan sprzedaży 4 działek budowlanych i dodał, 

że najpierw trzeba sprzedać działki a dopiero później planować budowę boiska. Zdaniem radnego 

obecność w sąsiedztwie działek budowlanych boiska mogłaby obniżyć wartość tych działek.  

Radny Piotr Nowak ponownie wyraził swój sprzeciw wobec sprzedaży działek i dodał, że Wójt 

Gminy mógł chociaż zapytać mieszkańców Kisielowa o ich opinię na temat sprzedaży działek, 

bowiem zdaniem radnego działki te należą do kisielowian.  

W tym momencie Wójt Gminy sprostował, że działki gminne nie należą do mieszkańców gminy.  

Wobec powyższego, Komisja nie poparła wniosku radnego Piotra Nowaka w sprawie 

wstrzymania procedury sprzedaży działek w Kisielowie. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
  


